
                                               ２０２２年３月４日 

 

関係各位                     

                                       株式会社スズキトレーディング 

     

 

弊社社員を装った不審メール（なりすましメール）に関するお知らせ 

 

 

この度、2022 年 3 月 3 日に、弊社社員を装った不審メール（弊社社員アドレスとは異なる

アドレスから送信される）が、送信されていることを１件確認いたしました。 

全国的にも横行していますコンピューターウィルス「エモテット」の被害と想定されます。 

 

不審メールの例 

表題表示  ：  過去に受信したメールの表題  

差出人表示 ： スズキトレーディング●●● /  ●●●●＠suzukitrading.com   

差出人メールアドレス：  弊社ドメイン ＠suzukitrading.com とは異なるドメイン 

 

メールの差出人名には、弊社社員名が表示されますが、弊社のメールドメイン

（****@suzukitrading.com)とは異なるメールアドレスから送信された、なりすましメー

ルです。これらの不審メールにつきましては、弊社及び弊社社員が送信したものではござい

ません。 

 

このような不審メールに記載されている URL にアクセスしたり、添付ファイルを開いたりさ

れますと、コンピューターウィルスに感染する恐れがあり、PC に保存されている個人情報な

どを不正に搾取されてしまう恐れもありますので、メールごと削除していただきますようお

願い申し上げます。 

 

お客様ならびに関係者の皆様には、ご迷惑とご心配をおかけしておりますことをお詫び申し 

上げます。これ以上の被害が拡大しませぬように下記の情報をお知らせ申し上げます。 

 

■このウィルスの詳細について 

独立行政法人情報処理推進機構セキュリティセンター 

”｢Emotet(エモテット)｣と呼ばれるウィルスへの感染を狙うメールについて”を 

ご参照ください。 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

 

尚、現時点の調査結果では、弊社のパソコンについては全てのウィルス感染はなく 

又「エモテット」にも感染していないことが判明しております。 

弊社におきましては、引き続き対策を強化してまいりますので、ご理解とご協力を 

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

